

# 奈良新聞社



2024 年 8 月1日 第一生命保険株式会社 奈良県



### 好評につき第4回開催!

## 「奈良県魅力再発見サラ川(川柳)」応募開始!

第一生命保険株式会社(以下、第一生命)は、2018 年 5 月に奈良県と相互に連携し、奈良県内における 地域社会の活性化や女性の活躍・子育て支援など様々な事項を推進するため、連携と協力に関する包括 協定を締結しています。

今回、協定に基づく取組のひとつとして、第一生命では、毎年実施している「サラっと一句!わたしの川柳コンクール」の奈良県版、「奈良県の魅力再発見川柳 2024」を奈良新聞社と共催で募集します。奈良県の魅力を川柳にしてみませんか。多くの奈良県ファンの方々の応募をお待ちしています。

記

#### 1. 目的

「奈良県魅力再発見サラ川(川柳)」は、第一生命の『川柳コンクール』と株式会社奈良新聞社・奈良県がコラボして、作品の募集・発表を通じ奈良県への郷土愛を育むとともに、地元奈良を元気に盛り上げることを目的にしています。これら入選作品の紹介を通じ、再発見された奈良県の魅力を県内外に発信することで、奈良県のPRと地域振興への効果を期待しています。

#### 2. 実施主体

【主催】第一生命保険株式会社 奈良支社

【共催】株式会社 奈良新聞社

【後援】奈良県

#### 3. 応募期間

2024年8月1日(木)~2024年9月30日(月)

#### 4. テーマ

「私が知っている奈良県の魅力」について、募集します。

#### 5. 応募先

第一生命保険株式会社 奈良支社 (〒630-8224 奈良県奈良市角振町 18)

#### 6. 応募資格

成人に限ります。

#### 7. 応募方法

二次元コードからの応募、または、応募用紙に川柳作品と必要事項を記入し、第一生命奈良支社の社員 (生涯設計デザイナー)にお渡しいただくか、郵送にてお送りください。

#### 8. 選考および賞品

第一生命奈良支社と株式会社奈良新聞社において審査し、選出された合計 5 品に「奈良県特産品」をプレゼントします。

- (1)大賞(1作品)
- (2)奈良新聞社特別賞(1作品)
- (3)優秀賞(3作品)

#### 9. その他

・大賞作品は、2025年1月に全国で発表予定の「2024年サラ川全国優秀 100 句」と一緒に PR します。

以上

C24-730-0033(2024.7.19)